

BEZPŁATNA

POWIAT BIELSKI

# POMOC PRAWNA, PORADNICTWO OBYWATELSKIE I MEDIACJA na terenie powiatu bielskiego



Jeśli nie stać Cię na opłacenie prawnika, jesteś sygnalistą lub prowadzisz jednoosobową działalność gospodarczą i nie zatrudniałeś innych osób w ciągu ostatniego roku - skontaktuj się z nami.

**NOWY NUMER TELEFONU !**

Zadzwoń pod numer telefonu

**510 940 323**

i umów się na pomoc prawną

Numer telefonu czynny w godzinach pracy starostwa  
(od poniedziałku do środy w godz. 7:30-15:30, czwartek 7:30-17:00, piątek 7:30-14:00)

Zapisy na porady można dokonywać również za pośrednictwem strony internetowej  
<https://np.ms.gov.pl/zapisy>

Projekt finansowany z budżetu Państwa, realizowany przez Powiat Bielski

## NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE I MEDIACJA

Nasi prawnicy udzielą Ci **nieodpłatnej pomocy prawnej** – między innymi w sytuacjach sporu z pracodawcą, spółdzielnią lub reklamacji w sklepie. Przygotują projekt potrzebnego pisma, w sprawach, które nie toczą się przed sądem. Jeżeli sprawa jest już w sądzie, to napiszą dla Ciebie projekt pisma o zwolnienie z kosztów sądowych, ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądownoadministracyjnym. Otrzymasz również pomoc w przygotowaniu do rozpoczęcia działalności gospodarczej.

Prawnicy służą **nieodpłatną poradą obywatelską**. Zaproponują pomoc dostosowaną do Twojej sytuacji. Będą Cię wspierać w rozwiązaniu problemu. Wskażą przysługujące Ci prawa i spoczywające na Tobie obowiązki. Gdy będzie potrzeba prawnicy sporządzą wspólnie z Tobą plan działania i pomogą w jego realizacji.

Jeżeli jesteś w sporze i szukasz porozumienia – skorzystaj z **nieodpłatnej mediacji**. Mediator przeprowadzi rozmowę pomiędzy Tobą a inną osobą grupą osób lub instytucją.

Nieodpłatna konsultacja prawna dla osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą, którzy nie zatrudniali innych osób w ciągu ostatniego roku oznacza **pomoc de minimis**.

Jesteś **sygnalistą** i chcesz dokonać zgłoszenia naruszenia prawa - zgłoś się na do punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub do nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.



**Pamiętaj:**

nie ma sytuacji bez wyjścia!

**Zadzwoń: 510 940 323**



Szczegółowe informacje można uzyskać na [www.powiat.bielsko.pl](http://www.powiat.bielsko.pl) oraz na <https://darmowapomocprawna.ms.gov.pl>.